

Helmut Bunte GmbH | Gewerbepark Ebbendorf 11 | D-49176 Hilter

Koch Anhängerwerke GmbH & Co. KG  
zu H. S. Putensen  
Herr Sven Putensen  
Werner-Forßmann-Str. 60  
21423 Winsen / Luhe

Seite 1 von 4

Rechnungsnr.: DF211003346  
Kundennr.: 11013  
Datum: 29. Oktober 2021  
Ihr Ansprechpartner: Jana Schauwecker  
Durchwahl: +49(0)54094034122  
Fax: +49(0)5409403434  
E-Mail: j.schauwecker@bunte.com

## Rechnung

Pos.	Nr.	Ihre Artikelnr.	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Betrag
			Lieferungsnr. DI211002822 vom 20.10.2021: Externe Belegnr. W2115424:				
1	40582		<b>Airlinezurrschiene 3 m, Einbau</b> <b>Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE</b> <b>Versandgewicht: 4,62 kg</b>	3	Stück	31,57	94,71
2	662		<b>Versandkostenpauschale Nachtversand bis 10 kg</b>	1	Stück	14,90	14,90
<b>Summe Lieferung DI211002822</b>							<b>109,61</b>
			Lieferungsnr. DI211002885 vom 20.10.2021: Externe Belegnr. W2115370/ROSSMANN:				
3	400500		<b>Typenschild neutral</b> <b>Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE</b> <b>Versandgewicht: 0,24 kg</b>	20	Stück	2,26	45,20
4	40275		<b>Drahtseil m. Karabinerhaken 6</b> <b>Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: 90DE</b> <b>Versandgewicht: 2,02 kg</b>	1	Stück	12,50	12,50
5	6		<b>Versand- und Verpackung</b>	1	Stück	7,60	7,60
<b>Summe Lieferung DI211002885</b>							<b>65,30</b>
			Lieferungsnr. DI211003127 vom 21.10.2021: Externe Belegnr. W2115492:				
6	402754		<b>Abschleppseil 4 mm, 15 m,</b> <b>Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland:</b> <b>Versandgewicht: 0,90 kg</b>	1	Stück	12,50	12,50
7	6		<b>Versand- und Verpackung</b>	1	Stück	7,60	7,60
<b>Summe Lieferung DI211003127</b>							<b>20,10</b>
			Lieferungsnr. DI211003154 vom 22.10.2021: Externe Belegnr. RÜCKSTÄNDE: *** Rückstand aus Auftrag:				
8	14903		<b>BÜNTE Safety Box XL, klappbar</b> BÜNTE Safety-Box XL, klappbar, mit Schloss, Diebstahlsicherung für Pkw-Anhänger, nach	24	Stück	12,32	295,68

# Rechnung

Seite 2 von 4

Rechnungsnr.: DF211003346

Pos.	Nr.	Ihre Artikelnr.	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Betrag
			klappbar für die Nutzung im angekuppelten geprüfte Top-Qualität, eingelassene Feder, verpackt im Karton L: 192,5 x B: 115 x H: 115 mm Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 51,36 kg *** Rückstand aus Auftrag:				
9		40136	<b>BÜNTE Stützrad, Ø 60 mm</b> BÜNTE Stützrad, Ø 60 mm, vollautomatisch 220 x 65 mm Vollgummirad auf Stahlfelge, 670 mm, Ausdrehlänge 235 + 335 mm, Stützlast Stand/Rangierbetrieb 500/300 kg, mit 10-Loch Flansch, verzinkt	15	Stück	35,31	529,65
			Zolltarifnr.: 8716909098 , Ursprungsland: CN Versandgewicht: 180,00 kg				
10		70	<b>Frei Haus</b>	1	Stück		
<b>Summe Lieferung DI211003154</b>							<b>825,33</b>
			Lieferungsnr. DI211003580 vom 26.10.2021: Externe Belegnr. W2115702:				
11		90264	<b>BPW Nachstellbolzen f. S 1704</b> Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: EEC Versandgewicht: 0,13 kg	8	Stück	2,36	18,88
12		90260	<b>BPW Klammer f. Nachsteller, -7</b> Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: EEC Versandgewicht: 0,08 kg	8	Stück	1,60	12,80
13		90372	<b>KNOTT Bremsseil 1430/1620 mm</b> Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: IT Versandgewicht: 5,70 kg	10	Stück	8,85	88,50
14		90368	<b>KNOTT Bremsseil 1030/1220 mm</b> Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: IT Versandgewicht: 4,50 kg	10	Stück	8,74	87,40
15		80502	<b>Stoßdämpfer f. 251 S, alt, bis</b> Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 1,32 kg	3	Stück	23,73	71,19
16		80555	<b>Stoßdämpfer f. 251/252 VB, 251G</b> Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 0,84 kg	2	Stück	40,37	80,74
17		664	<b>Versandkostenpauschale Nachtversand bis 20 kg</b>	1	Stück	21,00	21,00
<b>Summe Lieferung DI211003580</b>							<b>380,51</b>

 Lieferungsnr. DI211003583 vom 26.10.2021:  
Externe Belegnr. W2115703:

Lieferung an: Hans Siegl, München

## Rechnung

Seite 3 von 4

Rechnungsnr.: DF211003346

Pos.	Nr.	Ihre Artikelnr.	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Betrag
18	104930		<b>PROPLAST Pro-Reg Kennzeichen-/Schlussleuchte LED Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: Versandgewicht: 3,80 kg</b>	4	Stück	19,95	79,80
19	79		<b>Direktversandkosten Paketdienst Express national</b>	1	Stück	11,60	11,60
<b>Summe Lieferung DI211003583</b>							<b>91,40</b>
Lieferungsnr. DI211003794 vom 27.10.2021: Externe Belegnr. W2115752/LAGER KARSTEN							
20	10614		<b>ASPÖCK Superpoint III Umrissleuchte LED Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: PT Versandgewicht: 0,84 kg</b>	4	Stück	12,62	50,48
21	10602		<b>ASPÖCK Superpoint II Umrissleuchte rot/weiß/gelb Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: PT Versandgewicht: 0,60 kg</b>	3	Stück	8,35	25,05
22	10603		<b>ASPÖCK Superpoint II Umrissleuchte rot/weiß/gelb Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: PT Versandgewicht: 0,59 kg</b>	3	Stück	8,35	25,05
23	63514		<b>BÜNTE Adapterplatte Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: Versandgewicht: 4,51 kg</b>	2	Stück	22,85	45,70
24	109070		<b>ASPÖCK Earpoint III Rückleuchte links Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: IN Versandgewicht: 0,47 kg</b>	1	Stück	13,82	13,82
25	6		<b>Versand- und Verpackung</b>	1	Stück	7,60	7,60
<b>Summe Lieferung DI211003794</b>							<b>167,70</b>
Lieferungsnr. DI211003971 vom 28.10.2021: Externe Belegnr. W2115835/LAGER ALT:							
26	401131		<b>BÜNTE Kappe, für Rohrstütze Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: Versandgewicht: 0,10 kg *** Rückstand aus Auftrag: WSDA210012851 *** Ihre Belegnr.: 256896</b>	10	Stück	0,82	8,20
27	90403		<b>KNOTT Auflaufstoßdämpfer KNOTT Auflaufstoßdämpfer KF27-B, 530 mm Bohrung Ø 14 mm  Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: IT Versandgewicht: 1,44 kg</b>	2	STCK	35,75	71,50
28	6		<b>Versand- und Verpackung</b>	1	Stück	7,60	7,60

## Rechnung

Seite 4 von 4

Rechnungsnr.: DF211003346

Pos. Nr.	Ihre Artikelnr.	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Betrag
<b>Summe Lieferung DI211003971</b>						<b>87,30</b>
<b>Gesamtbetrag EUR ohne MwSt.</b>						<b>1.747,25</b>
19% MwSt.						331,98
<b>Gesamtbetrag EUR inkl. MwSt.</b>						<b>2.079,23</b>

Das Datum des Lieferscheins entspricht dem Leistungszeitpunkt.

**Ihre Zahlungsbedingungen:** 30 Tage netto fällig, 14 Tage 2% Skonto  
**Bankverbindung:** Bitte überweisen Sie den Betrag unter Angabe der Rechnungsnummer DF211003346 auf eines unserer Konten.  
**Nettogesamtgewicht in kg:** 264,053

### Lief. an Adresse

Koch Anhängerwerke GmbH & Co. KG  
zu H. S. Putensen  
Herr Sven Putensen  
Werner-Forßmann-Str. 60  
21423 Winsen  
Deutschland